[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания представителей города Кузнецка от 23.11.2006 № 228-42/4 «Об утверждении Положения о порядке Реестра муниципальных правовых актов города Кузнецка Пензенской области»
Принято Собранием представителей города Кузнецка 30.11.2023 года
В целях упорядочения работы с муниципальными правовыми актами, учета принимаемых (издаваемых), действующих, отмененных и утративших силу муниципальных правовых актов города Кузнецка Пензенской области и контроля за своевременностью их опубликования, руководствуясь статьей 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Внести в решение Собрания представителей города Кузнецка от 23.11.2006 № 228-42/4 «Об утверждении Положения о порядке Реестра муниципальных правовых актов города Кузнецка Пензенской области» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о порядке ведения Реестра муниципальных правовых актов города Кузнецка Пензенской области»;

1.2. Пункты 1-2 решения изложить  в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра муниципальных правовых актов города Кузнецка Пензенской области согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Собрания представителей города Кузнецка.»;
1.3. Часть 1.2 раздела 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1.2. Реестр муниципальных правовых актов города Кузнецка Пензенской области (далее - реестр) ведется Собранием представителей города Кузнецка и Администрацией города Кузнецка на бумажных и электронных носителях по форме, согласно приложению № 1.»;

1.4. раздел 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3. Формирование реестра

3.1. В реестр муниципальных правовых актов города Кузнецка включаются решения, принятые на местном референдуме, Устав муниципального образования город Кузнецк, муниципальные правовые акты о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Кузнецк, решения Собрания представителей города Кузнецка Пензенской области, постановления и распоряжения Председателя Собрания представителей города Кузнецка, постановления и распоряжения Главы города Кузнецка Пензенской области, постановления и распоряжения администрации города Кузнецка Пензенской области.

3.2. Председатель Собрания представителей города Кузнецка и Глава города Кузнецка обеспечивают направление ответственному за ведение реестра заверенных копий муниципальных правовых актов в 3-дневный срок после их принятия (издания), а также экземпляра Вестника Собрания представителей города Кузнецка и (или) Вестника администрации города Кузнецка, где опубликован указанный акт, и несут ответственность за полноту и достоверность документов, подлежащих включению в реестр.

3.3. Документы, включаемые в реестр, хранятся в виде контрольного экземпляра правовых актов Собрания представителей города Кузнецка Пензенской области, Председателя Собрания представителей города Кузнецка:

- решения Собрания представителей города Кузнецка Пензенской области в Собрании представителей города Кузнецка;

- постановления и распоряжения Председателя Собрания представителей города Кузнецка в Собрании представителей города Кузнецка;

- постановления и распоряжения Главы города Кузнецка, постановления и распоряжения администрации города Кузнецка в администрации города Кузнецка Пензенской области.

3.4. В реестр вносятся следующие сведения:

- реквизиты муниципального правового акта (вид акта: решение, постановление, распоряжение, приказ; наименование органа или должностного лица, его принявшего (подписавшего), дата принятия (подписания) акта, его номер и заголовок);

- полный текст вносимого в реестр муниципального правового акта;

- дата выпуска и номер Вестника Собрания представителей города Кузнецка и (или) Вестника администрации города Кузнецка, где официально опубликован муниципальный правовой акт города Кузнецка;

- дополнительные сведения (решения суда; акты прокурорского реагирования - протесты, представления, заявления в суд; экспертные заключения уполномоченных органов);

- нормативный или ненормативный правовой акт.».
1.5. Часть 4.1 раздела 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«4.1. Обязанности по ведению реестра муниципальных правовых актов:

- решений Собрания представителей города Кузнецка Пензенской области, постановлений и распоряжений Председателя Собрания представителей города Кузнецка возложить на Собрание представителей города Кузнецка;

- постановлений и распоряжений Главы города Кузнецка, постановлений и распоряжений администрации города Кузнецка на Администрацию города Кузнецка Пензенской области.»;
1.6. Приложение № 1 к Положению о порядке ведения Реестра муниципальных правовых актов города Кузнецка Пензенской области изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей
города Кузнецка                                                                                       В.Е. Трошин
Глава города Кузнецка                                                                  С.А. Златогорский
30.11.2023 №134-56/7
Приложение № 1

к Положению о порядке ведения Реестра
муниципальных правовых актов города Кузнецка
Пензенской области
Форма

ведения Реестра муниципальных правовых актов города Кузнецка Пензенской области
	№ п/п
	Вид муниципального правового акта (МПА)
	Наименование принявшего органа, должностного лица
	Дата принятия МПА
	Номер

МПА
	Наименование МПА
	Источник официального опубликования МПА
	Дополнительные сведения